ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2015 года № 455-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 9 октября 2013 года № 431-п «0 государственной программе
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Оказание
содействия добровольному переселению в Ханты-Мансийский

автономный округ - Югру соотечественников, проживающих
за рубежом, на 2014 - 2015 годы»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации

от 22 июня 2006 года No 637 «0 мерах по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом», типовой программой

субъекта Российской Федерации по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих

за рубежом, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2012 года № 2570-р, постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа lОгры

от 12 июля 2013 года № 247-п «0 государственных и ведомственных

целевых программах Ханты-Мансийского автономного округа - IОгры»,

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа IОгры

п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 года № 431-п
«0 государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Оказание содействия добровольному переселению в Ханты

Мансийский автономный округ - IОгру соотечественников, проживающих

за рубежом, на 2014 - 2015 годы» следующие изменения:

1.

1.

2

1. В строках «Основные показатели эффективности Программы»,
«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта
Программы слова «652 человека, из них: 442 участников Государственной
программы и 21 О членов их семей» заменить словами « 1932 человека,
из них: 942 участника Государственной программы и 990 членов их
семей».

2. В приложении к государственной программе Ханты-

Мансийского автономного округа Югры «Оказание содействия
добровольному переселению в Ханты-Мансийский автономный округ -
Югру соотечественников, проживающих за рубежом, на 2014 - 2015 годы»:

2.1. Строку 1 раздела «Показатели непосредственных результатов»
изложить в следующей редакции:

«
Количество участников Государственной 3 82 человека, 1550 человек, 1932 человека,
программы по оказанию содействия из них: 242 из них 700 из них: 942
добровольному переселению в Российскую участников участников участника

Федерацию соотечественников, Государственн Государственн Государственн

проживающих за рубежом (далее - участник ой программы ой программы ой программы

Государственной программы), прибывших на и 140 членов и 850 членов и 990 членов
территорию Ханты-Мансийского семей семей семьи

автономного округа - Югры и
зарегистрированных У правлением

Федеральной миграционной службы России

по Ханты-Мансийскому автономному округу

- Югре, человек (участников и членов их

семей)

».
2.2. Строку 1 раздела «Показатели конечных результатов» изложить

в следующей редакции:

«
Вселение на территорию Ханты-Мансийского 382 человека, 1550 человек, 1932 человека,
автономного округа - Югры участников из них: 242 из них 700 из них: 942
Государственной программы и членов их участников участников участника

семей, человек (участников и членов их Государственн Государственн Государственн

семей) ой программы ой программы ой программы

и 140 членов и 850 членов и 990 членов
семей семей семьи

».
3. В приложении 4 к государственной программе Ханты

Мансийского автономного округа Югры «Оказание содействия

добровольному переселению в Ханты-Мансийский автономный округ -
Югру соотечественников, проживающих за рубежом, на 2014 - 2015 годы»:

3.1. Абзац шестой пункта 7.6 после слов «от участника

Государственной программы)» дополнить словами «, проездных

документов в соответствии с пунктом 7.2».
3 .2. Пункт 7 .1 О после слов «(почтовым переводом)» дополнить

словами «не позднее последнего дня месяца, следующего за отчетным».

3.3. Абзац пятый пункта 7.11 после слов «Государственной

нв

3

программы» дополнить словами <<Либо даты получения в Управлении

свидетельства участника Государственной программы

(для соотечественников, постоянно или временно проживающих на

законном основании на территории Российской Федерации, получивших

временное убежище в Российской Федерации)».

3 .4. В пункте 7 .15 цифры « 12» заменить цифрой «6».
3.5. В пункте 7.18 слова «пяп-~адцати дней» заменить словами

« 15 рабочих дней».
3.6. В пункте 7.19 слова «в десятидневный срою> заменить словами

«в течение 1 О рабочих дней».

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

нв

Н.В.Комарова